



Municipio de Timon

Instituído pela Lei Municipal nº 1821, de 20 de dezembro de 2012 www.timon.ma.gov.br/camara/diario/ TIMON-MA, QUINTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO VII EDIÇÃO № 2.060

Ver. Ver.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SUMÁRIO	
PROMULGAÇÃO DE EMENDA A LOM00	EXTRATO DE CONTRATO00
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO00	EXTRATO DE TERMO ADITIVO00
RESUMO MATÉRIAS APROVADAS SESSÃO ORDINÁRIA00	PAUTA SESSÃO ORDINÁRIA00
RESUMO MATÉRIAS APROVADAS SESSÃO EXTRAORDINÁRIA00	PAUTA AUDIÊNCIA PÚBLICA00
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL00	EDITAL DE CONVOCAÇÃO00
PORTARIA03	PAUTA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA00

MESA DIRETORA

BIÊNIO 2021/2022

Vereador José Wilma da Silva Resende Presidente

1º Vice-Presidente: Vereador José Torquato de Macedo Neto 1º Secretário: Vereador João Caldeira Neto

2º Vice-Presidente: Vereador Antonio Francisco da Silva 2º Secretário: Vereadora Vanda Rodrigues dos Santos

LIDERANÇA DO GOVERNO

LIDERANÇA DA BANCADA DE **OPOSIÇÃO**

Líder: Vereador Ivan Batista da Silva Líder: Vice - líder: Vice - líder:

COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA (Conforme Art. 34 e Art. 36, § 1º da Resolução nº 012, de 06 de novembro de 1991)

I - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, ASSUNTOS MUNICIPAIS E REDAÇÃO FINAL- CCJLAAMRF II - COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS, OBRAS PÚBLICAS, PLANEJAMENTO, E PÁTRIMÔNIO MUNICIPAL - COFOPPPM Ver. Ver. Ver. III - COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E IV - COMISSÃO DE TRANSPORTE, COMUNICAÇÃO, ENERGIA, SEGURANÇA E TRABALHO CECSAST DEFESA DO CONSUMIDOR - CTCESDC Ver. Ver. Ver. Ver. V - COMISSÃO DE ECONOMIA, AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO - CEAICT VI - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA - CLP Ver. Ver. VII - COMISSÃO DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - CJEL VIII - COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - CDHC Ver. Ver. IX - COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE - CMA

LICENCIADOS

Ver.



DIRETORIAS EXECUTIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA

CONTROLADOR GERAL	
DIRETORA GERAL	
DIRETOR ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO	
DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS	
DIRETOR LEGISLATIVO	
DIRETOR JURÍDICO	
ASSESSOR CHEFE DA PRESIDÊNCIA	
SECRETÁRIA DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA	

Unidade de Gestão do Diário Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV

Email: semgov@timon.ma.gov.br



,....

PORTARIA

Portaria nº 093/2021 – GP/CMT Timon (MA), 24 de fevereiro de 2021.

DESIGNA SERVIDOR PARA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON-MA.

O Presidente da Câmara Municipal de Timon-MA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 35, Inciso II da Lei Orgânica do Município e Art. 24, Inciso XXVII da Resolução Nº 012 (Regimento Interno), de 06 de novembro de 1991.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, FRANCISCO CANTUÁRIO SOUSA, Mat. 15732021, CHEFE DE PATRIMÔNIO E ALMOXARIFADO, como liquidante das despesas realizadas pela Câmara Municipal de Timon-MA, cabendo a este a atribuição de verificação se as despesas estão e condições de serem pagas.

- Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data.
- Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

Ver. José Uilma da Silva Resende Presidente

Portaria nº 096/2021 – GP/CMT Timon (MA), 19 de fevereiro de 2021.

Designa servidor (a) efetivo da Câmara Municipal de Timon, para ser responsável por operacionalizar e enviar dados, informações e documentos no sistema SACOP TCE/MA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, no uso de suas atribuições legais conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Rosa Maria da Silva Barbosa Gedeon, CPF: 411.880.12304, Matrícula nº 671994, cargo efetivo Telefonista, para ser responsável pelo envio de dados, informações e documentações no sistema de acompanhamento eletrônico de contratações públicas – SACOP, em atendimento a Instrução Normativa TCE/MA nº 34, de 19 de novembro de 2014 e alterações da Instrução Normativa TCE/MA nº 36, de 25 de março de 2015.

- Art. 2º- A presente designação é feita sem prejuízo das demais atribuições.
- Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos à data de 13.02.2019

Certifique-se, Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

Ver. José Uilma da Silva Resende Presidente